ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Можгинский район»

«30» мая 2017 года                                                                                       № 03/17

Председательствовал: Королькова Г. П., заместитель Председателя Комиссии.
Присутствовали члены Комиссии: Королькова Г. П., Никифорова Т. В., Александров А. В., Головко В. Г., Городилова Н. П., Мартьянова Г. Т., Перминов Н. О., Романов Н. М., Сарычева М. Н., Тарасова Е. Е., Усачёва Е. А.
Отсутствует:  Вершинин А. Н., Головко В. Г.  (по производственной необходимости), Мартьянова Г. Т. (отпуск)
Приглашенные: Пономарев П. Н., главный специалист-эксперт отдела экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений, Злобина Л. Е., ведущий специалист-эксперт сектора организационно-кадровой работы Управления образования, Буторина Т. П., ведущий специалист-эксперт Управления культуры, спорта и молодежи, лицо, замещающее муниципальную должность.

Вступительное слово Корольковой Г. П.

Повестка заседания:
1. О мерах, принимаемых по совершенствованию муниципальных закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Можгинский район» (противодействие фактам аффилированности муниципальных служащих с организациями, участвующими в исполнении муниципальных заказов\контрактов).
2. Об итогах проверки сведений, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.

3. Об уведомлении лица, замещавшего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Порядок проведения заседания.
По первому вопросу «О мерах, принимаемых по совершенствованию муниципальных закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Можгинский район» (противодействие фактам аффилированности муниципальных служащих с организациями, участвующими в исполнении муниципальных заказов\контрактов) слушали Пономарева П. Н., главного специалиста-эксперта отдела экономического анализа, прогнозирования и инвестиционного развития Управления экономики и имущественных отношений. Он отметил, что в муниципальном образовании «Можгинский район» закупки проводятся с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) с  направлением запросов пяти поставщиками получением не менее трех предложений. Изменения цен, объема и прочих условий заключенных контрактов не допускается;
- связи муниципальных служащих, членами комиссий с участниками закупок не установлено;
- в процессе исполнения контрактов нарушений не выявлено;
- фактов подписания муниципальными служащими за неисполненные работы, недопоставленный товар не имеется.

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
      Комиссия решила:
         1.1. Информацию принять к сведению.
         1.2. Изучить и организовать работу комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Можгинский район»  Романову Н. М., Первому заместителю главы Администрации района по вопросам экономики и инвестиционного развития – начальника Управления экономики и имущественных отношений, председателю комиссии, с учетом специфики работы Управления образования.
        1.3. Рекомендовать Управлению экономики и имущественных отношений провести аналитику проведенных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Можгинский район».
    По второму вопросу «Об итогах проверки сведений, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год» слушали Никифорову Т. В., начальника отдела организационно-кадровой работы Управления документационного обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район», Злобину Л. Е., ведущего специалиста-эксперта сектора организационно-кадровой работы Управления образования, Буторину Т. П., ведущего специалиста-эксперта Управления культуры, спорта и молодежи. Информации прилагаются.

Заслушав и обсудив информации докладчиков,
      Комиссия решила:
      2.1. Информации принять к сведению.
      2.2. Рекомендовать лицам, замещающим муниципальную должность принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
По третьему вопросу «Об уведомлении лица, замещавшего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» слушали  Городилову Н. П., руководителя аппарата Администрации района – начальника Управления документационного обеспечения.

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
      Комиссия решила:
      3.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещавшим муниципальную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
     3.2. Рекомендовать представительному органу муниципального образования  привлечь к дисциплинарной ответственности лица, замещавшего муниципальную должность, за допущения нарушения закона.
     3.3. Рассмотреть данный вопрос на совещании с главами муниципальных образований – сельских поселений.

Заместитель Председателя Комиссии                                     Г. П. Королькова

Секретарь                                                                                  Т. В. Никифорова